
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Dispone que Docentes evaluados por Control de Gestión continúen con su licencia y la
designación de
sus reemplazantes

 
VISTO:

Que el 30 de noviembre del corriente año finalizan las licencias sin goce de haberes por desempeño de un
cargo de mayor jerarquía o dedicación, otorgadas a los profesionales que se encontraban en el proceso de
evaluación del Régimen de Control de Gestión Docente (2023-2024), y las designaciones interinas de los
docentes que los reemplazaban; y

CONSIDERANDO:

Que las instancias evaluativas han concluido, y que se dictaron las Resoluciones del H. Consejo Superior que
renuevan las designaciones por concurso a cada uno de los docentes, según el resultado de su evaluación, y
por el tiempo reglamentario;

Que algunos profesionales continuarán de licencia sin goce de haberes en sus cargos concursados, por
desempeñar funciones de mayor jerarquía o dedicación;

Que es necesario prorrogar dichas licencias y designaciones interinas vinculadas al docente evaluado
(suplentes) hasta el 28 de febrero del 2025, a los fines de no alterar las actividades programadas de las
Cátedras;

Que, en consecuencia, los Profesionales que desempeñan un cargo de mayor jerarquía o dedicación
continúen con licencia sin goce de haberes en sus cargos por concurso, motivo de evaluación, y en
consecuencia prorrogar la designación interina de los profesionales que se encuentran reemplazando a éstos;
y por consecuencia, prorrogar la designación interina en el cargo de mayor jerarquía o dedicación que
revisten los docentes evaluados con licencia;

Que es conveniente que dichas prórrogas tengan la misma fecha de finalización, al 28 de febrero de 2025,
por un requerimiento de orden administrativo;

Atento lo dispuesto en la Ordenanza 5/95 del H. Consejo Superior, la R.R. Nº 1.309/95 y la Res. de AFIP Nº
1981/05 (texto actualizado y ordenado por el art. 2º de la Res. General Nº 2016/06 y con las modificaciones
introducidas por la Res. General Nº 2104/06);

Por ello,



EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Disponer que los docentes por concurso que se mencionan, continúen de licencia sin goce
de haberes por desempeño de un cargo de mayor jerarquía y/o dedicación (Cód. 139) de acuerdo a lo
establecido en el art. 49, apartado II, inciso a), del Decreto 1246/15, C.C.T. para los docentes de la
Universidades Nacionales, desde el 1 de diciembre de 2024 y hasta el 28 de febrero de 2025.  En
consecuencia:

PRORROGAR las designaciones suplentes de los Profesores Asistentes que se encuentran reemplazando a
éstos, por el período indicado.

PRORROGAR las designaciones interinas de los docentes evaluados (con licencia) que revisten en cargos
de mayor jerarquía o dedicación, por el período indicado.

Cátedra de Semiología (Prorrogar la licencia del docente. Prorrogar designación del suplente):

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
20644 Od. Adriana Teresita Ceballos Simple 115 55400 Od. Juan Cruz Romero Panico

(Prórroga en el cargo de mayor jerarquía o dedicación que reviste el concursado)

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

20644 Od. Adriana Teresita Ceballos interino
Asistente

semiexclusiva
114

Cátedra de Fisiología:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
40531 Dra. Evelin Bachmeier Simple 115 60895 Lic. Daniela Josefina Porta

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

40531 Dra. Evelin Bachmeier   interino 
Adjunta

exclusiva         
109

Cátedra de Prostodoncia II “A”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
34180 Dr. Marcelo Ocampo Semiexclusiva 114 34073 Dr. Claudio Mario Gotusso
34073 Dr. Claudio Mario Gotusso Simple 115 60949 Od. José Américo Barzola

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo
Nombre y Apellido

Condición Cargo y Dedicación Cód.



 

34180 Dr. Marcelo Ocampo interino
Adjunto

semiexclusiva
110

34073 Dr. Claudio Mario Gotusso
Interino

suplente

Asistente

semiexclusiva
114

Cátedra de Prostodoncia II “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplaza

-prórroga  suplente-
41780 Od. Diego Manuel Antonio de la Vega Simple 115 58557 Od. Milagros Montañez Sandoz

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

41780 Od. Diego Manuel Antonio de la Vega interino
Asistente

semiexclusiva
114

Cátedra de Prostodoncia II “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplaza

-prórroga  suplente-
33745 Dra. Carolina Francisca Isla Adjunto semiexclusiva 110 --- ----------------------------

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.
33745 Dra. Carolina Francisca Isla interina Titular semiexclusiva 102

Cátedra de Prostodoncia III “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
29721 Dr. Guillermo Daniel Peralta   Simple 115 57995 Od. Pablo Flores
35243 Dr. Daniel Fernando Torassa       Simple 115 46748 Od. Andrés Goubat

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

29721
Dr. Guillermo Daniel Peralta

(Unidad Odontología Digital)
interino

Adjunto

semiexclusiva
110

35243 Dr. Daniel Fernando Torassa interino Adjunto semiexclusiva 110

Asesoría Pedagógica- Taller de Metodología del Aprendizaje:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-



30909 Lic. Beatriz de Carmen Castillo Semiexclusiva 114 58381 Prof. Luciana María Caverzacio

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

30909 Lic. Beatriz de Carmen Castillo interino
Adjunta

semiexclusiva
110

Cátedra de Oclusión:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-

Cargo

Dedicación
Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-

30925 Dr. Pablo Alfredo Naldini
Adjunto

Semiexclusiva
110 53764 Od. Andrés De Leonardi

53764
Od. Andrés De Leonardi

(reemplaza al Dr. Naldini)
simple 115 59298 Od. Lino Agustín Lorenzo

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

30925 Dr. Pablo Alfredo Naldini interino
Titular

semiexclusiva
102

Cátedra de Química Biológica B:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
42599 Dra. María Elena Peralta López Simple 115 55812 Biól. Paula Candela Muratori Brest

30522 Dra. Ágata R Carpentieri
Adjunto

Semiexclusiva
110 42599 Dra. María Elena Peralta López

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

30522 Dra. Ágata Rita Carpentieri interino
Titular

exclusiva
101

Cátedra de Biología Celular A:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
32564 Dra. Cecilia Gosso Simple 115 60041 Od. Carla D. Rodríguez Urban

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.
Asistente



32564 Dra. Cecilia Gosso interino
semiexclusiva

114

Cátedra de Endodoncia “B”:

Legajo
Nombre y Apellido

-Con licencia-
Dedicación Cód. Leg.

Reemplazante

-prórroga suplente-
43275 Dra. Mariana I. Carvajal Simple 115 52502 María Eugenia Gallardo
24647 Dra. Marisa C. Gutiérrez Simple 115 51144 María Florencia Escribano

Prórroga designación interina en el Cargo de mayor jerarquía y/o dedicación

Legajo Nombre y Apellido Condición Cargo y Dedicación Cód.

43275 Dra. Mariana I. Carvajal interino
Asistente

semiexclusiva
114

24647 Dra. Marisa C. Gutiérrez interino
Adjunta

semiexclusiva
110

ARTÍCULO 2º: Impútese el egreso al Inc. I - Sueldos personal docente del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 3º: Tómese nota, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad, comuníquese,
notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, A DIECINUEVE DÍAS DEL
MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

Mr/es

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 20 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-280-E-UNC-DEC#FO
		2024-09-19T12:39:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T08:52:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-20T08:52:53-0300
	GDE UNC




